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حمله وحشیانه صهیونیست ها به جنین

وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد، در حمله 
نظامیان صهیونیست به شهر و اردوگاه جنین در 
کرانه باختری هشت تن شهید و ده ها تن دیگر 
زخمی شدند. همچنین یک جوان فلسطینی بر اثر 
اصابت گلوله نظامیان صهیونیست به سرش در 

استان رام الله شهید شد.
زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی درباره 
آنچه در جنین  اظهار کرد:  امروز جنین  تحولات 
در جریان است، یک کشتار و قتل عام است که 

دشمن علیه ملت فلسطین انجام می دهد.
وی افزود: مقاومت و گردان های سرایا القدس به 
وظیفه خود برای متوقف کردن این قتل عام عمل 

می کنند.
گردان های عزالدین قسام نیز در بیانیه ای تاکید 
باز  متجاوزان  به  پاسخ  برای  گزینه ها  تمام  کرد: 

است.
در این بیانیه آمده است: وضعیت مقاومت در 
ما  مجاهدین  و  است  خوب  آن  اردوگاه  و  جنین 
در حال مقابله با اشغالگران هستند. گردان های 
عزالدین قسام در ادامه آورده است: ما به دشمن 
به آن  از جنین مانند ورود  می گوییم، خروج آن 

نخواهد بود.
منابع مطلع روز گذشته به شبکه الجزیره گفتند: 
مقاومت در نوار غزه به طرف های بین المللی پیامی 
مبنی بر لزوم توقف فوری تجاوزات به جنین ارسال 

کرده است.
طبق گفته این منابع، مقاومت نوار غزه به این 
طرف ها اعلام کرده است که اگر اسرائیل تجاوزات 
شکل  به  تنش  وضعیت  نکند،  متوقف  را  خود 

گسترده ای تشدید خواهد شد.
پیام  در  مقاومت  گفتند:  همچنین  منابع  این 
خود به طرف های بین المللی تاکید کرد که می تواند 
به شیوه های مختلف و در مکان مناسب به این 

جنایت پاسخ دهد.
کردند  اعلام  فلسطین  رسانه های  همچنین 
خودگردان  تشکیلات  رئیس  عباس،  محمود  که 
را در سطح  امروز نشست فوری  فلسطین عصر 
رهبری فلسطین برگزار می کند. طبق اعلام این 
تجاوز  نشست  این  در  که  است  قرار  رسانه ها 

صهیونیست ها به جنین مورد بررسی قرار بگیرد

درخواست کویت از ایران

مذاکرات  آغاز  خواستار  کویت  خارجه  وزارت 
و  ایران  با  دریایی  مرزهای  ترسیم  درخصوص 

عربستان شد.
به گزارش خبرگزاری رسمی کویت )کونا(، یک 
منبع مسئول در وزارت خارجه کویت دوشنبه در 
اظهاراتی گفت که از ایران می خواهیم مذاکرات 
درخصوص ترسیم مرزهای دریایی با عربستان و 

کویت را آغاز کند.
میدان  مساله  به  خود  اظهارات  ادامه  در  وی 
پرداخت و مدعی  نیز  الدره)آرش(  مشترک گازی 
شد که این میدان گازی در مناطق دریایی کویت 

قرار دارد.
پیش از این روزنامه الجریده کویت به نقل از 
یک مقام بلندپایه در شرکت ملی نفت ایران تاکید 
کرده بود که میدان گازی الدره )آرش( یک میدان 
مشترک بین کشورهای ایران و کویت و عربستان 
آب های  محدوده  در  آن  از  بخش هایی  و  است 

تعیین حدود نشده بین ایران و کویت قرار دارد.
عربستان سعودی و کویت پیش از این از ایران 
دعوت کردند برای مشخص شدن حد شرقی این 
منطقه فراساحلی مشترک، مذاکره کند و بر حق 

خود برای توسعه این میدان گازی تاکید کردند.
انرژی عربستان سعودی گفت:  تر وزیر  پیش 
ما به توسعه این میدان ادامه می دهیم. ما بیانیه 
عمومی مشترکی را صادر و ایران را تشویق کرده ایم 
اگر مدعی سهمی در این میدان است، پای میز 

مذاکره بیاید و این مسئله، یک ادعا مانده است.
وی در ادامه افزود: عربستان سعودی و کویت 
مایل هستند در هر مذاکره ای با یکدیگر کار کنند 

زیرا منافع مشترکی در این منابع دارند.

آیا توافق ارمنستان با آذربایجان 
عملیاتی می شود؟

یک دیپلمات پیشین کشورمان با بیان این که 
تا  می کند  استقبال  پایدار  صلح  هرگونه  از  ایران 
امنیت منطقه برقرار باشد، گفت: علی رغم برگزاری 
نشست های متعدد طی این سالها مساله قره باغ 
همچنان لاینحل مانده و نتیجه عملیاتی حاصل 

نشده است.
در  ایسنا  با  گفت وگو  در  سقائیان  علی  سید 
تحلیل خود از توافق درباره برخی مفاد پیش نویس 
توافقنامه صلح میان آذربایجان و ارمنستان پس از 
مذاکرات وزرای خارجه دو کشور در آمریکا گفت: 
توافق موقعی رسمیت پیدا می کند که مراحل قانونی 
آن طی شده باشد این مساله نیز بعد از پیشنهاد 
آمریکا مطرح شده، البته تاکنون سه بار نشست 

برگزار کردند اما نتیجه ای در بر نداشته است.
ارمنستان،  مردم  نظر  قطعا  کرد:  تصریح  وی 
اپوزیسیون و مخالفین چیز دیگری است، طی این 
دو  مقامات  میان  مختلفی  گفت وگوهای  سال ها 
کشور از زمان حیدر علی اف و... صورت گرفته و 
یا میانجیگری که مرحوم حجت الاسلام هاشمی 
رفسنجانی در آن زمان داشتند، اما مساله قره باغ 
همچنان لاینحل باقی مانده و به این سادگی ها نمی 
تواند عملیاتی شود. این دیپلمات پیشین کشورمان 
همچنین بیان کرد: در کلام، صحبت هایی رد و بدل 
می شود و یا پاشینیان مطلبی را اعلام می کند اما 
نتیجه و خروجی را نمی بینیم، به عنوان مثل همین 
چند روز قبل چند نیروی ارمنی توسط نیروهای 
آذربایجان کشته شدند، بنابراین این گفت وگوها 
صحنه  در  اما  است  خوب  ظاهر  در  مذاکرات  و 
آرایش  همچنان  ما  و  نیست  نتیجه بخش  عمل 
نظامی را در مرزها می بینیم. سقائیان ادامه داد: 
روسیه  وزیر خارجه  این مساله لاوروف  در  حتی 
عنوان  به  روسیه  طبیعتا  و  داشته  واکنش  نیز 
یک طرف اصلی حرف دارد، کشورهای منطقه و 
این  را اعلام کرده اند ضمن  ایران هم نقش خود 
نیز  کشورمان  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  که 
در نشست اخیر خود تاکید کرد ایران از هرگونه 
صلح پایدار استقبال می کند تا امنیت منطقه برقرار 
باشد. سفیر سابق کشورمان در ارمنستان همچنین 
اظهار کرد: نمی خواهم خیلی بدبینانه به موضوع 
نگاه کنم اما معاهده برقراری صلح زمانی که در باکو 
یا ایروان به امضای مقامات برسد رسمیت دارد. 
وی درباره اینکه برخی کارشناسان می گویند توافق 
پاشینیان با الهام علی اف نهایتا می تواند منجر به 
تغییر مرزهای ژئوپلیتیکی شود، موضع ایران در این 
مساله باید چگونه باشد؟ گفت: ایران موضع رسمی 
خود را در بالاترین سطح در مورد تغییر مرزهای 
رهبری  مقام معظم  از سوی  آن هم  ژئوپلیتیکی 
خطاب به اردوغان و پاشینیان در ملاقاتی که در 
جریان سفر به تهران داشتند، گفته است. اخیرا 
نیز رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با پاشینیان 
پیشین  دیپلمات  این  کرد.  تاکید  مساله  این  بر 
کشورمان افزود: این که چند روز پیش اردوغان در 
آنکارا  اعلام می کند کشوری با ایحا کریدور جدید 
مخالفت ندارد و فقط ایران مخالف است، گلایه بی 
جایی بوده زیرا در بالاترین سطح رهبری نیز در این 
باره اعلام نظر کرده اند، جمهوری اسلامی ایران در 
بحث منافع ملی با کسی تعارف ندارد، لذا طرح این 
مسائل آدرس غلطی است که سیاسیون می دهند.

دستور فوری ماکرون برای مقابله با 
ناآرامی  ها

رئیس  جمهوری فرانسه، با اشاره به ناآرامی های 
کنونی و آنچه می تواند منجر به رویدادهای مشابه 
کار دقیق و طولانی مدت  شود، دستور داده یک 
آغاز  است،  داده  رخ  فرانسه  در  آنچه  درک  برای 

شود.
رئیس جمهوری  ماکرون،   امانوئل  دستورات 
فرانسه به اعضای دولتش شامگاه یکشنبه در کاخ 
الیزه طی نشستی در ستاد عملیات با هدف غلبه 
بر ناآرامی ها و شناسایی علل ناآرامی های فرانسه 
 BFMTV از ۲۷ ژوئن مطرح شد. شبکه فرانسوی
گزارش داد، این دیدار قبلاً در دستور کار رئیس 
جمهوری فرانسه نبوده و حاکی است که رئیس 
جمهوری فرانسه به جرالد دارمنن، وزیر کشور و 
اریک دوپون مورتی وزیر دادگستری دستور داده 
است تا تمام اقدامات لازم را برای کاهش ناآرامی 
به  تلویزیونی  شبکه  این  دهند.  انجام  کشور  در 
نقل از ماکرون گزارش داد، دولت در کنار پلیس 
و ژاندارم ها خواهد بود و وزرای کشور و دادگستری 
تمام تلاش خود را کرده و هر کاری لازم بوده را برای 
برقراری نظم انجام داده اند. گفتنی است، امانوئل 
ماکرون با شهرداران آسیب دیده از ناآرامی ها نیز 
دیدار خواهد کرد. پلیس فرانسه یک نوجوان ۱۷ 
ساله را به دلیل تلاش برای فرار از ایست پلیس به 
ضرب گلوله کشت و این رویداد به خشم مردم و 

درگیری با پلیس منجر شده است.

از  یکی  سوروویکین،  سرگئی  ژنرال  حال  همین  در 
فرماندهان ارشد روسیه هم یک هفته است، از زمانی 
که نیروهای واگنر به سمت مسکو حرکت می کردند، 
در انظار عمومی دیده نشده است. ژنرال سوروویکین 
به دلیل شیوه های خشونت باری که هنگام فرماندهی 
عملیات نیروهای روسی در سوریه به کار می برد، به 
»ژنرال آرماگدون« معروف است. او فرمانده نیروهای 
هوافضای روسیه و معاون فرمانده نیروهای این کشور 

در اوکراین است.
گزارشی  در  تلگراف  دیلی  روزنامه  رابطه  همین  در 
در خصوص افرادی که می توانند قدرت پوتین را به 
چالش بکشند آورده است: اگر کسانی که رویای سقوط 
قیام شکست  از  درسی  می پرورانند  سر  در  را  پوتین 
خورده پریگوژین آموخته باشند همان درسی است که 
میخائیل خودورکوفسکی آموخته است. این الیگارش 
تبعیدی که فعلا به دموکراسی خواه تبدیل شد در مورد 
پیامد های شورش واگنر نوشت: ما باید این واقعیت 
را بپذیریم که سقوط پوتین و ایجاد روسیه ای بهتر از 
طریق صندوق های رای یا دیگر ابزار های مسالمت آمیز 
رخ نخواهد داد بلکه نیازمند کودتا یا شورش مسلحانه 

است.
سرگئی شویگو

به گزارش فرارو،  در ادامه گزارش دیلی تلگراف به 
افراد و عوامل احتمالی که می تواند پوتین را از قدرت 
کنار بزنند اشاره شده که نخستین نفر آنها، سرگئی 

شویگو وزیر دفاع این کشور است.
وزیر دفاع فعلی برنده آشکار شورش ناکام روز شنبه 
است. او که ارتش، نیروی دریایی و نیروی هوایی را 
کنترل می کند فردی است که با مرگ پوتین توازن قوا 
را حفظ خواهد کرد. طولانی بودن مدت زمان حضور 
او در سیاست و عرصه نظامی روسیه به نوعی پاداش 
برای عدم مخالفت اش با قدرت گیری پوتین در سال 
کارشناس  گالئوتی  مارک  است.  بوده  میلادی   ۲۰۰۰
مسائل روسیه می گوید: اگر ژانویه سال گذشته بود و 
از من می پرسیدید چه کسی می تواند جایگزین پوتین 
شود بی تردید می گفتم شویگو. اکنون هیچ راهی برای 
پادشاه شدن او وجود ندارد، اما ممکن است او بتواند 

پادشاه ساز شود.
وبلاگ  شبکه  و  پریگوژین  سوی  از  ماه ها  برای  او 
نویسان ملی گرای افراطی روس به دلیل آن که مسئول 
مرگ بی مورد ده ها هزار سرباز روس شناخته شد مورد 
انتقاد قرار گرفته بود. با این وجود، پیروزی شویگو در 
جنگ قدرت با پریگوژین نشان می دهد او مهارت های 
سیاسی کافی دارد و می تواند دسترسی اش به پوتین 

را حفظ کند.
افسران ارتش روسیه

بزرگترین ضعف شویگو این است که او یک سرباز 
نبوده است. حتی پیش از جنگ اوکراین تعدادی کمتر 
از  ۱ میلیون سرباز روسیه علاقه به پیروی از او داشتند. 
تعداد زیادی از سربازان روس وجود دارند که همانند 
پریگوژین از شویگو نفرت دارند. سربازان بهتر از هر فرد 
دیگری می دانند که جنگ تا چه اندازه فاجعه بار بوده 

است.
سرگئی  روسیه  ارتش  رتبه  عالی  افسران  میان  در 
بوده  سربازان  میان  در  محبوب  ژنرالی  سوروویکین 
است که حالا یک هفته است از سرنوشت او اطلاعی 
در دست نیست. سوروویکین احتمالا تنها ژنرال روسی 
وجهه  و  اعتبار  حفظ  با  اوکراین  فاجعه  از  که  است 
عمومی بیرون آمده است. عقب نشینی او از خرسون 
در نوامبر ۲۰۲۲ یکی از معدود عملیات روسیه بود که 

به خوبی اجرا شد.
اکنون  سوروویکین  ژنرال  که  نباشد  تصادفی  شاید 
است.  شده  دستگیر  می رود  گمان  و  شده  ناپدید 
خودورکوفسکی مدعی شده بود که اسنادی به دست 
اعضای  از  یکی  سوروویکین  می دهد  نشان  که  آمده 
شورشیان  است  ممکن  است.  بوده  واگنر  مخفی 
ناشناخته دیگری نیز در ارتش منتظر موقعیت مناسب 

باشند.
با این وجود، ارتش روسیه سابقه خوبی از مداخلات 
در  روسیه  ارتش  مداخله  مثال،  برای  ندارد.  سیاسی 
سال ۱۹۵۳ رخ داد زمانی که مارشال گئورگی ژوکوف 
قهرمان جنگ جهانی دوم شخصا لاورنتی بریا رئیس 
پلیس مخفی منفور شوروی که آماده جانشینی استالین 
بود را دستگیر کرد. کا گ ب و جانشینان آن از چنین 
مداخله ای درس خود را آموختند. ارتش امروز روسیه از 
سوی ماموران سرویس امنیت فدرال روسیه تحت نفوذ 
قرار گرفته است که در ظاهرا در حوزه ضد اطلاعات 
نظامی کار می کند، اما در واقع کارکردش کشف بی 

وفایی و خیانت در صفوف ارتش است.
سیلوویکی

در آگوست ۱۹۹۱ میلادی اهالی مسکو از خواب بیدار 
شدند و باله مشهور دریاچه قو را از تلویزیون دولتی 
تماشا کردند و تانک هایی که در خیابان ها رژه می رفتند 
که  ارزیابی  این  با  کا گ ب  بودند. رهبری  گر  نظاره 
میخائیل گورباچف برای اتحاد جماهیر شوروی بیش تر 
اتحاد  رئیس  سرمایه،  یک  تا  شده  تبدیل  تهدید  به 

جماهیر شوروی را بازداشت کرد.
مانند شورش پریگوژین، کودتای ۱۹۹۱ نیز در نهایت 
به شکست انجامید. آن کودتا برنامه ریزی ضعیفی 
داشت و اکثر نیرو های مسلح از آن دوری کرده بودند. 
روسیه  فدرال  امنیت  سرویس  امروز  وجود،  این  با 
نهاد  قدرتمندترین  و  دارد  اختیار  در  پرسنل  ۸۰ هزار 
اطلاعاتی مسلح روسیه محسوب می شود و در مقابله 
با تروریسم، کنترل مرز ها و عملیات اطلاعاتی خارجی 
در اقمار سابق شوروی نقش دارد و از آنان تحت عنوان 
سیلوویکی یا مردان زور یاد می شود که در سایه حضور 

دارند و ریشه در دنیای جاسوسی و نفوذ داشته اند.
پوتین به آنان اعتماد دارد و خود یکی از آنان بوده 
به  ارشد سیلوویکی  رهبران  اگر  وجود،  این  با  است. 
تبدیل  پرهزینه  باری  به  پوتین  برسند که  نتیجه  این 
کنند.  اقدام  اش  برکناری  برای  است  ممکن  شده 
نیکلای پاتروشف دبیر شورای امنیت روسیه و رئیس 
سابق سرویس امنیت فدرال آن کشور می تواند یکی 
از کلیدی ترین گزینه های تصمیم گیرنده در این باره 
پوتین نفوذ دارد و قدرتمند است،  افکار  بر  باشد. او 
زیرا دسترسی به بالاترین مقام را مدیریت می کند. با 
این وجود، اقتدار شخصی او به محض این که پوتین 
از صحنه خارج می شود به شدت کاهش خواهد یافت.

اکنون او و الکساندر بورتنیکوف رئیس فعلی سرویس 
امنیت فدرال روسیه در طول ۱۶ ماه گذشته مدیریت 
شکست های فاجعه بار اطلاعاتی را برعهده داشته اند 
که اگر در هر کشور دیگری بودند قطعا از مقام شان 
از  آنان تصویری کاملا گمراه کننده  اخراج می شدند. 
وضعیت اوکراین پیش از تهاجم روسیه علیه آن کشور 
ترسیم کردند که مستقیما به یک فاجعه نظامی منجر 

شد.
گارد ملی

بلافاصله پس از شورش پریگوژین پوتین به ارسال 
پیام ویدئویی بسنده کرد. شویگو سکوت کرد. سران 
این  با  ماندند.  باقی  امنیت فدرال در سایه  سرویس 
به  روسیه  ملی  گارد  رئیس  زولوتوف  ویکتور  وجود، 
پاسخگویی پرداخت و گفت شورشیان هرگز مسکو را 

فتح نخواهند کرد.
او گفته بود اطلاعات پیشروی نقشه آنان را در اختیار 
داشت. اگرچه افراد او در مراحل اولیه جنگ به طرز 
واقعی  کار  اما  شدند،  اعزام  اوکراین  به  باری  فاجعه 
زولوتوف سرکوب شورش داخلی است. او حدود ۲۰۰ 
هزار نفر را فرماندهی می کند و نه به وزارت دفاع نه به 
سرویس امنیت فدرال یا حتی وزارت کشور بلکه شخصا 

به شخص پوتین پاسخگوست.
سن  در  جمهوری  رئیس  قدیمی  محافظ  زولوتوف 
پترزبورگ اغلب توسط ناظران مورد تمسخر قرار گرفته 
و او را فردی کمرنگ در بازی قدرت در روسیه قلمداد 
می کنند. با این وجود، باید دانست این پوتین است 
که تصمیم می گیرد به چه کسی کاملا اعتماد دارد و 
نباید زولوتوف را دست کم گرفت. او تنها یکی از چندین 
محافظ سابق پوتین است که از سال ۲۰۱۶ میلادی به 

مناصب برجسته انتقال یافته است.
رمضان قدیروف

رئیس ۴۶ ساله چچن از وفاداران به پوتین است. او 
یکی از اولین مقام های برجسته ای بود که قیام واگنر را 

به طور علنی محکوم و نیرو هایی را برای مقابله با آن 
اعزام کرد. با این وجود، اکنون که پریگوژین از صحنه 
خارج شده او نزدیک ترین دارایی ای است که روسیه در 
اختیار دارد و یک جنگ سالار محسوب می شود. ترس 
در مورد جاه طلبی های بلندمدت او از مدت ها قبل از 

جنگ اوکراین وجود داشته است.
قدیروف نیز مانند پریگوژین، ساخته دست پوتین 
است. کرملین تا زمانی که چچن را در داخل فدراسیون 
روسیه ساکت نگه می دارد و به رئیس جمهور وفادار 
است به او اجازه می دهد تا آن جمهوری را به عنوان یک 
شاه نشین شخصی خودمختار اداره کند. قدیروف بدون 
ترس از مجازات شدن در داخل و خارج از کشور دست 
به قتل می زند و منحصرا در میان رهبران منطقه ای 
روسیه که به شدت تحت کنترل هستند یک ارتش 
قدیروف  اخمت  ویژه  موتوری  هنگ  دارد.  خصوصی 
۱۴۱ که به نام اخمت پدر رمضان نامگذاری شده از نظر 
فنی بخشی از گارد ملی روسیه تحت فرماندهی ویکتور 
زولوتوف است و متشکل از وفاداران چچنی قدیروف 

است و منحصرا به رهبر چچن پاسخ می دهد.
همین امر در مورد گردان خواهرش ۲۴۹ جنوبی یگان 
واکنش سریع ویژه اخمت یعنی یگان سیار هدف ویژه 
اخمت-گروزنی نیز صدق می کند. او در ماه ژوئن اعلام 
کرد که چهار گردان چچنی دیگر را برای جنگ اوکراین 
تشکیل خواهد داد. در مجموع او احتمالا بیش از ۱۰۰۰۰ 

مرد را فرماندهی می کند.
یا به شدت تضعیف شود ممکن  اگر پوتین بمیرد 
گیرد.  قرار  آزمون  محک  در  قدیروف  وفاداری  است 
برخی در مسکو به ویژه در سرویس امنیت فدرال باور 
دارند که شورش چچنی دیگری در آینده اجتناب ناپذیر 
است. شایعات حاکی از آن است که او هم چنین یک 
گروه شدیدا مسلح را در یکی از هتل های بزرگ مرکز 
مسکو نگهداری می کند که تضمینی برای محافظت از 
منافع اش در پایتخت روسیه محسوب می شود. در 
صورت ناپدید شدن پوتین آنان می توانند به سرعت 
عمل کنند. اگرچه آنان نمی توانند قدیروف را به قدرت 
برسانند، اما می توانند به نفع هر جناح یا فردی که او 

می خواهد برای حمایت وارد عمل شوند.
او به وضوح در تفکر خود استراتژیک عمل می کند. 
در اوکراین، سربازان او به دلیل علاقه شان به انتشار 
ویدئو های خود تبلیغی در رسانه های اجتماعی و مهارت 
عجیب در اجتناب از هرگونه درگیری واقعی به عنوان 
سربازان تیک تاک مورد تمسخر قرار گرفته اند. با این 
رفتار  این شیوه  برای  دلیلی  گالئوتی  به گفته  وجود، 
وجود دارد چرا که قدیروف بسیار مراقب جنگجویان 
خود است. آنان افرادی هستند که در نهایت او را در 

چچن در قدرت نگه می دارند.
نمی خواهد  قدیروف  که  است  او می گوید: طبیعی 
نیروهایش در اوکراین کشته شوند. در میان نیرو های 
نظامی ارتش روسیه و سرویس امنیت فدرال روسیه با 
دیده ترس و نفرت به قدیروف نگریسته می شود. با این 
وجود، شاید این موضوع مهمی نباشد چرا که پریگوژین 
نیز در اوج محبوبیت اش مورد علاقه اکثر روس ها نبود. 
استالین نیز زمانی که به دست گرفتن قدرت را آغاز کرد 
فرد محبوبی نبود. اگر فردی به اندازه کافی قاطع و توانا 
باشد که قدرت را در دست بگیرد استفاده از رسانه های 

او در چشم  برای محبوب کردن  کنترل دولت  تحت 
مردم کار دشواری نخواهد بود. آن چه شورش واگنر 
نشان داد این است که در نبرد درون نخبگانی لزوما 
این بزرگترین نیروی نظامی نیست که تسلط خواهد 
داشت بلکه سریع ترین نیروی نظامی که دست بالا را 

پیدا خواهد کرد.
انتقال قدرت و گذار سیاسی

سیستم حکومتی پوتین به رقابت های مدیریت شده 
بستگی دارد و به مدت ۲۳ سال این موضوع در خدمت 
اهداف او بوده است. همگان می دانند که هیچ کس 
سیاسی  سیستم  در  پوتین  جایگزین  نمی تواند  هرگز 
فعلی شود در نتیجه، منطقی است که اعضای سیستم 
به این نتیجه برسند که او را در مقام اش نگه دارند. با 
این وجود، شورش پریگژین نقاط ضعف آن سیستم را 

نشان داد.
سوال آن است که وقتی مشکل بعدی رخ دهد 
چه پاسخی برای آن پیش خواهد آمد. این وضعیت 
می تواند یک فروپاشی در جبهه نبرد اوکراین باشد و 
نیرو های اوکراینی وارد کریمه شوند. حتی می تواند 
بیمار شدن شدید پوتین و عدم توانایی او برای تداوم 
حکمرانی باشد. هم چنین، ممکن است یک بحران 
آبشاری باشد که از منطقه ای به منطقه دیگر سرایت 

می کند.
اکثر ناظران روسیه بر این باورند که مرگ پوتین به 
جای شباهت به یک کودتای دقیق برنامه ریزی شده 
بورتنیکوف،  جمله  از  روسیه  بازمانده  قدرت  دلالان 
شویگو، زولوتوف و قدیروف سعی خواهند کرد دست به 
نوعی معامله با یکدیگر بزنند. به طرز عجیبی ذینفعان 
واقعی آن ممکن است هیچ یک از افراد قدرتمند ذکر 
شده در بالا نباشند. براساس قانون اساسی روسیه این 
میخائیل میشوستین نخست وزیر روسیه است که در 
صورت مرگ پوتین یا ناتوانی او به طور خودکار به عنوان 
رئیس جمهور موقت وارد عمل خواهد شد. او مسئول 
بوروکراسی غیر نظامی روسیه است و هیچ یک از مردان 
مسلح نمی توانند بدون کمک اش بر روسیه حکمرانی 

کنند.
آشوب

افسران سرویس  برای  پیامی مخفی  پاتروشف  اگر 
ارسال کند و خانواده های دیگر  امنیت فدرال روسیه 
افراد قوی در آن لحظه بازداشت شوند چه خواهد شد؟ 
اگر زولوتوف به افرادش دستور داده باشد که همین کار 
را انجام دهند چه خواهد شد؟ اگر قدیروف به افرادش 
دستور داده باشد که برج تلویزیونی کرملین را تصرف 
کنند چه می شود؟ کارت های دیگری نیز وجود دارند. 
پریگوژین و شورشیان واگنر او شکست خورده اند، اما 
هم چنان آزاد هستند. شرکت های نظامی خصوصی 
کوچک تر در حال حرکت در میدان نبرد اوکراین هستند.

ملی گرایان رادیکال مانند ایگور استرلکوف سرهنگ 
اولین حمله  سابق سرویس امنیت فدرال روسیه که 
سختی  به  کرد  رهبری   ۲۰۱۴ سال  در  را  اوکراین  به 
رویا های سود بردن از هرج و مرج به سبک سال ۱۹۱۷ 
را پنهان کرده اند. شاید حق با خودورکوفسکی باشد 
که لیبرال های به حاشیه رانده شده روس فاقد ارتش 
و نیروی نظامی هستند، اما نباید آنان را به طور کامل 

نادیده گرفت. 

چه کسانی قادر هستند قدرت پوتین را به چالش بکشند

وسیه بازیگران قدرت در ر
با گذشت بیش از دو هفته از شورش گروه واگنر، همچنان تبعات و پیامدهای این موضوع برای دولت روسیه ادامه دارد. در همین رابطه روزنامه دیلی میل 
در حالی که گفته می شد پریگوژین رهبر گروه واگنر به بلاروس رفته است، مدعی شده که وی هشت روز است که ناپدید شده و اصلا کسی او را ندیده است. 
یوگنی پریگوژین علی رغم آنکه اساسا فردی فعال و پرکار در شبکه های اجتماعی بود، اما از یک هفته پیش در تلگرام صحبتی نکرده است و این درحالیست 

که برخی شایعه کرده اند که او را در مسکو دیده اند.

آنچه شورش 
واگنر نشان داد 

این است که 
در نبرد درون 
نخبگانی لزوما 
این بزرگترین 
نیروی نظامی 

نیست که 
تسلط خواهد 

داشت بلکه 
سریع ترین 

نیروی نظامی 
که دست بالا را 
پیدا خواهد کرد

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته در نشست خبری خود با رسانه ها 
در پاسخ به سوالی درباره سفر امیرعبداللهیان به باکو برای شرکت در نشست  وزیران 
امور خارجه جنبش عدم تعهد  و این که آیا در جریان این سفر دیداری بین مقامات 
ایران و آذربایجان انجام خواهد گرفت؟ گفت:  در گفت وگوی تلفنی اخیر بین وزیران 
امور خارجه ایران و جمهوری آذربایجان، وزیر خارجه آذربایجان تأکید زیادی بر 
ضرورت مشارکت ایران در عالی ترین سطح در این اجلاس داشت. هم به دلیل 
اهمیتی که ایران برای جنبش عدم تعهد قائل است، هم به دلیل اهمیتی که برای 
روابط دوجانبه با آذربایجان قائل هستیم  و هم در پاسخ به دعوت و تأکید وزیر 
امور خارجه آذربایجان برای مشارکت فعال ایران در این اجلاس، وزیر امور خارجه 

کشورمان در رأس هیأتی در اجلاس شرکت خواهد کرد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در این سفر با همتای آذربایجانی خود 
دیدار  دوجانبه خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه  جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به سوال دیگری مبنی بر این که روزنامه انگلیسی گاردین به تازگی در گزارشی اعلام 
کرده است که کشورهای بریتانیا، آلمان و فرانسه با خودداری از برچیدن تحریم 
مربوط به فعالیت های موشکی جمهوری اسلامی در ماه اکتبر، برای اولین بار برجام 
را نقض خواهند کرد و از دیگر سو  به دنبال فعال کردن مکانیزم ماشه علیه ایران 
هستند، گفت: ما گزارش های رسانه ای درباره انجام یا عدم انجام تعهدات اروپا در 
روز انتقالی که زمان آن مشخص است را ملاک عمل و تصمیم گیری قرار نمی دهیم.

وی با بیان اینکه روز انتقالی مطابق با سال هشتم برجام است که گمان می کنم در 
ماه مهر خواهد بود و یکی از موعدهای مهم در ارتباط با اجرای برجام به شمار می رود، 

افزود: به عنوان عضو مسئولیت پذیر برجام ، تحولات در این زمینه را با دقت رصد 
می کنیم و متناسب با اقدامات طرف های مقابل، اقدامات خود را انجام می دهیم.

وی با بیان این که به هرگونه بدعهدی طرف های مقابل واکنش متوازن و متناسب 
نشان می دهیم و گام های جبرانی ایران هم در واکنش به تحریم های غیرقانونی آمریکا 
و بی عملی دولت های اروپایی در ارتباط با برجام بود در بخشی دیگر از صحبت 
های خود درباره روند مذاکرات رفع تحریم ها نیز اظهار کرد: ایران مسیر مذاکرات و 
ادامه رایزنی ها با طرف های مقابل را با هدف تامین حداکثری منافع ملت ایران دنبال 
می کند.  همان طور که هفته پیش اعلام کردم  ما مواضع خود را به صورت روشن 
به طرف های مقابل منتقل کردیم و طرف های مقابل با مواضع ما کاملا آشنا هستند.

کنعانی اعلام کرد: در بازه زمانی اخیر یک رگه هایی از واقع بینی و دور شدن از 
فضای غیر سازنده را از سوی طرف های مقابل مشاهده کردیم، ولی این برای ما کافی 

نیست. وی تاکید کرد: ایران برای گرفتن نتیجه از روند مذاکرات، مذاکره می کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخشی دیگر از صحبت 
های خود در این ارتباط گفت : ما  همانطور که آماده از سرگیری  و جمع بندی 
آماده هر  اصولی خود  هستیم،  مواضع  رعایت  با  و  متوازن  به صورت  مذاکرات 
سناریوی دیگری هم هستیم و سیاست خارجی متوازن خودمان را در توسعه روابط با 
کشورهای مختلف بدون توجه به وضعیت مذاکرات و در راستای تامین منافع ملت 

ایران ادامه خواهیم داد.
کنعانی در بخش دیگری از صحبت های خود در پاسخ به سوالی مبنی بر این 
که چندی  پیش »رجب طیب اردوغان«  رییس جمهور ترکیه مدعی شده که تنها 

مانع برای بازگشایی کریدور »زنگزور «ایران است، نظر تهران در این ارتباط چیست؟ 
گفت: ما در چارچوب موافقتنامه آتش بس، مواضع و دیدگاه های روشنی داریم 
و بر اجرای  مفاد موافقتنامه تأکید داشته و داریم . وی تصریح کرد : در خصوص 
کریدورها نیز موضع ایران کاملا روشن است. ما در ارتباط با مرزهای بین المللی و 

موضوعات ژئوپلتیکی منطقه نیز مواضع روشن خود را بیان کرده ایم .
کنعانی در پاسخ به سؤال دیگری درباره مرخصی اجباری »رابرت مالی« مقام ارشد 
تیم مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات رفع تحریم ها و قطع شدن مجوزهای امنیتی وی 
براساس اخبار منتشر شده ، خطاب به خبرنگار پرسش کننده گفت: در مورد موضوع  

مرخصی رابرت مالی من باید جواب بدهم؟!
وی ادامه داد : همان طور که پیش از این نیز  گفته ایم  در ارتباط با موضوعات 
داخلی دیگر کشورها اظهارنظر نمی کنیم. آنچه برای ما مهم است سیاست ها و 
نه  آمریکاست،  دولت  رویکردهای  و  سیاست ها  مشخصا  و  کشورها  رویکردهای 
اشخاصی که در گفت وگوها ، دولت آمریکا را نمایندگی می کنند. اینگونه به نظر 
می رسد هر فردی مجری سیاست های حاکمیت و نظام خودش است و تغییر افراد 

نمی تواند تغییر چندانی در تغییر سیاست ها ایفا کند.
سخنگوی وزارت خارجه در مورد آخرین اخبار در ارتباط با روند عضویت ایران در 
سازمان شانگهای و منافع حاصل از این موضوع برای ایران گفت: عضویت جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای دارای منافع دو طرفه است، هم برای 

جمهوری اسلامی و هم برای کشورهای عضو این سازمان.
وی  در این ارتباط ادامه داد: این تحول مثبت می تواند ارزش افزوده برای سازمان 

همکاری شانگهای به عنوان یک سازمان مهم منطقه ای که کشورهای برجسته ای از 
منظر توان اقتصادی و همچنین ظرفیت های ملی و مردمی را در اختیار دارد، به طور 
قابل ملاحظه ای افزایش دهد. این تحولی در راستای منافع همه کشورهای عضو 
و همچنین تقویت روند منطقه گرایی است ، تحولی  که می تواند آثار مطلوبی در 
توسعه اقتصادی و تقویت همکاری های تجاری و ارتباطات سازنده میان کشورهای 

عضو این سازمان داشته باشد.

سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد
به هرگونه بدعهدی در برجام واکنش متناسب خواهیم داشت


